ATO GP Nº 12/2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO,

CONSELHEIRO RENATO MARTINS COSTA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais e à vista do que consta no item 1.4 do Edital de Abertura (SEI nº 0005735/2024-

13),

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar a Banca Examinadora do processo seletivo para preenchimento

de vagas do Programa de Residência em Gestão Pública e Controle Externo, nas seguintes

áreas de atuação:

Área de Atuação Coordenador(a) e Cargo Integrantes

Ciência da Computação,

com foco em Inteligência

Artificial e Ciência de

Dados e área de atuação

no Departamento de

Tecnologia da

Informação – DTI

Fábio Correa Xavier,

Diretor Técnico de

Departamento

- Andressa Carvalho da Silva

(Assessor Técnico-

Procurador)

- Flavio de Souza Oliveira

(Auditor de Controle Externo -

TI)

- Cláudio Haruyoshi Hirose

(Chefe Técnico da

Fiscalização)

- Andrey Fernando da Silva

Ribeiro (Chefe Técnico da

Fiscalização)

- Cinthya Harumi Yabasse

(Chefe Técnico da

Fiscalização)

Administração, com foco

em Gestão de Processos

Institucionais e área de

atuação na Diretoria de

Coordenação

Estratégica – DCE

Danielle Cruz Paiva, Chefe

Técnico da Fiscalização

- Rafael Hamze Issa

(Assessor Técnico)

- Erik Draganov Santos

(Assessor Técnico-

Procurador)

- Pedro de Castro Rubio Poli

(Chefe Técnico da

Fiscalização)

- Rafael Lopes Felix (Diretor

Técnico de Divisão)

- Sandra Maia de Souza

(Coordenadora do Centro de

Gestão do e-TCESP)

- Cinthya Harumi Yabasse

(Chefe Técnico da

Fiscalização)

Pedagogia, com foco e

área de atuação junto à

Escola Paulista de

Contas Públicas – EPCP

Gabriela Giardino Costa

Bernardino, Diretora

Técnica de Divisão

(substituta)

- Rafael Hamze Issa

(Assessor Técnico)

- Juliana Lins Piques (Auditor

de Controle Externo)

- Ari de Souza Soares (Chefe

Técnico da Fiscalização)

- Layon Duarte Costa (Auditor

de Controle Externo -

Administração)

- Cinthya Harumi Yabasse

(Chefe Técnico da

Fiscalização)

Arquivologia, com foco e

área de atuação junto à

Escola Paulista de

Contas Públicas – EPCP

Edmilson Manoel de

Araujo, Auditor de Controle

Externo - Administração

- Rafael Hamze Issa

(Assessor Técnico)

- Pedro Ribeiro Fagundes

(Auditor de Controle Externo)

- Ari de Souza Soares (Chefe

Técnico da Fiscalização)

- Cinthya Harumi Yabasse

(Chefe Técnico da

Fiscalização)

Artigo 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

São Paulo, 12 de novembro de 2024.

RENATO MARTINS COSTA

PRESIDENTE